[image: GERB]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КАРАБАША

РЕШЕНИЕ

	от 03 июля 2019 года

	            № 64/638

О размере дополнительной оплаты
труда председателей участковых
избирательных комиссий г. Карабаша,
в пределах выделенных средств на
подготовку и проведение выборов
Губернатора Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 41 Закона Челябинской области от 31.05.2012г. № 338-ЗО «О выборах Губернатора Челябинской области», Постановлением Избирательной комиссии Челябинской области от 24.04.2019г. № 84/760-6 «О Примерном порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных, окружных, участковых избирательных комиссий  с правом решающего голоса, работникам аппарата, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения муниципальных  выборов в Челябинской области»,
территориальная избирательная комиссия города Карабаша РЕШИЛА:
1.  Установить размер дополнительной оплаты труда председателям участковых избирательных комиссий г. Карабаша  №№ 133 – 144, 2266, 2267, 2334 в пределах выделенных средств на подготовку и проведение выборов Губернатора Челябинской области, назначенных на 8 сентября 2019 года, в зависимости от числа избирателей на соответствующем избирательном участке за один час работы (с учётом районного коэффициента) , согласно приложениям 1,2.
2. Установить, что дополнительная оплата труда заместителю председателя и секретарю участковых избирательных комиссий, работающим не на постоянной (штатной) основе, осуществляется в размере 90 процентов, иным членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса - в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателя соответствующей участковой избирательной комиссии, работающего не на постоянной (штатной) основе.
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии г.Карабаша №№ 133 – 144, 2266, 2267, 2334.
        3. Контроль исполнения решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии г. Карабаша Кожевникова С.М.

Председатель комиссии				                  С.М. Кожевников
Секретарь комиссии						         Ю.В. Хисматулина

Приложение № 1
к решению территориальной
 избирательной комиссии г. Карабаша
 от 03 июля 2019 года № 64/638

	№
пп
	Наименование и номер УИК

	Наименование и номер УИК

	1 группа (до 1 001 человек)
	2 группа (от 1 001 до 2 001 человек)

	1
	133
	137

	2
	134
	138

	3
	135

	4
	136

	5
	139

	6
	14

	7
	141

	8
	142

	9
	143

	10
	144

	11
	2266

	12
	2267

	13
	2334

Приложение № 2
к решению территориальной
 избирательной комиссии г. Карабаша
[bookmark: _GoBack] от 03 июля 2019 года	 № 64/638

Размер дополнительной оплаты труда председателям
участковых избирательных комиссий г. Карабаша в период
подготовки и проведения выборов Губернатора Челябинской области,
назначенных на 8 сентября 2019 года

	Размер дополнительной оплаты труда за один час работы
(с учётом районного коэффициента) (руб.)

	Председателю участковой избирательной комиссии 1 группы (до 1001 человек)
	Председателю участковой избирательной комиссии 2 группы (от 1001 до 2001 человек)

	34,50
	46,00

image1.jpeg